AL

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrssAo DE PREGÕES E [rCrrAçÕES

*
Rubrica

INOVAç O f TRANSPAR NCIA

LIMOEIRO

ATA DA SESS^AO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES DE

HABr[rrAçAO ne coNcoRRÊrucn pÚBLrcA - N" 2022,0305-003/SETNFRA.

Aos 01 (um) dias do mês de julho de2022 (dois mil e vinte e dois), às 09h04min, na

sala do Gabinete da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - CE, localizadana

Rua cel. Antônio Joaquim, no Ztzt, Centro - Limoeiro do Norte - cE, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria ne t05/2022, de L7 de

maio de 2022, composta pelos servidores, o Sr. Higor Emanuell Freitas da Costa -
Presidente e os membros, o Sr. fosé Célio de Arruda e a Sra. Ana Adflia Maia, com a

finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento (envelopes A -
habilitação e B - proposta de preços) e abertura do envelope A concernente aos

documentos de habilitação, com observância das disposições contidas no EDITAI

DE CONCORRÊNCIA PÚBLTCA - N" 2Q22.0305-003/SEINFRA, Lei no. 8666/93 e

suas alterações posteriores, e Lei Complementar no. t23/2006, cujo objeto é a

CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTATLZADA PARA A PRESTAçÃO DE

sERVIços DE ExEcuçÃo DA tIMpEzA pÚBLrcA, Do MUNIcÍpto og tIMoErRo

DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAçÕES CONTIDAS NO PROIETO BÁSICO E

DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITA. O Sr. Presidente deu prazo de 15min, [encerrando

às 09:19) de tolerância para entrega dos envelopes, e chegada dos participantes

concorrentes, encerrando esse prazo o Sr. Presidente verificou junto à recepção da sala de

reuniões da Comissão de Licitações e Pregões, os envelopes das concorrentes entregues

dentro do prazo estipulado, o que foi constatado o protocolo de envelopes de 43 (quarenta

e três) proponentes interessados:

LICITANTES PROPONENTES

EMPRESA cNPJ

T. LIBERTYCONSTRUçÕES
E SERVIÇOS LTDA. -ME L9.142.746/000L-68 NAO CREDENCIADA

2. PROTLIGHT
CONSTRUçÕES sNsRCß
E SERVIÇOS LTDA.

09.4rt.03L/000L-57 CREDENCIADA

Çr.

Rua Coronel Antônio Joaquim. n" 2121, Centro, CEP: 62930-000, Linoeiro clo Norte - Ceara

u€

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrssAo DE PREGÕES E [rCrrAçÕES

,q'fl
Páshg

Rubrica
INOVÁ O E lRA SP

LrMOËtRO

3, VALE NO

CONSTRUTORA LTDA
09.528.940 /000L-22 CREDENCIADA

4, PLATINUS ENGENHARIÁ

E CoNSTRUçÃO ETRELT -
ME

27.t35.L64/000L-82 CREDENCIADA

5, META

EMPREENDIMENTOS E

SERVrçOS DE L0CAçÃ0

DE MÃO DE OBRA EIREL]

-ME

07.47L.42L/000L-40 CREDENCIADA

6. BRASILIMP

TRANSPORTES

ESPECIALIZADOS LTDA

72.2L6.e90/000t-89 CREDENCIADA

7, TFA

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

23.281.776/000L-22 CREDENCIADA

8, MCo CONSTRUçÕES E

SERVIçOS LTDA 23.47 4.774l0001-50 CREDENCIADA

9. LORTSO CONSTRUçÕES E

SERVIçOS LTDA
L3.225.23L/000L-45 CREDENCIADA

10, soLUT SOLUçÕES E

SERVIçOS DE LIMPEZA

CoNSERVAçÃO E

TRANSPORTE EIRELI - ME

40.L95.404/0001-00 CREDENCIADA

11. CONSTRUTORA NOVA

HIDROLANDIA EIRELI
22.675,L90l0001-80

Sem representação

12.LC PROJETOS

coNSTRUçÕsS Lrne
E

L3.557.6L3 /0001-7 6
Sem representação

Q'n

t^-

ñ

d

Rua Coronel Antônio Joaquirn, n" 2121, Cerrtro, CEP: 62930-000, Limoeiro clo Norte -Ceara
*

AL U€

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrss^Ão DE PREcoES E TICITAçOES

INOVAçÃO Í lRANSPAR NCr^

LtMOËtRO

13. RPS CONSTRUçÃO DE

EDTFTCTOS E PROIETOS

EIRELI - ME

32,788.026/0001-32 Sem representação

14. FTS SERVrçOS Dr

coNsrRUçÕES E

COMERCIO LTDA - ME

23,492.87910001-31

Sem representação

15. URBANA LIMPEZA E

MANUTENçÃO VI^ÁRr.A

EIRELI

L3.259.L79 /000L-48

Sem representaçäo

16. ROYALE SERVIçOS E

LOCAçÕES EIRELI
24.786.66210001-05

Sem representação

17. PLATINUS ENGENHARIA

E CONSTRUçÃO ETRELT -

ME

27.L35.L64/000L-82

Sem representação

18,4 L LIMPEZA URBANA

LTDA
33.68L.07L/0001-56

Sem representação

19, TORRES MARTINS

SERVrçOS E CONSTRUçÕES

EIRELI. ME

69.726,0L6/000L-82

Sem representação

20. CONSTRUMAX

EDIFICAçÕES EIRELI
07.226.88U0001-80

Sem representação

21, M5 CONSTRUTORA 8l

SERVIçOS URBANOS EIRELI
25.234.49U0001-33

Sem representação

22. LR SERVrçOS E

coNSTRUçÕES ntREr,r rUn
26.287.36410001-98

Sem representação

23. FG MENDONçA SERVIçOS E

coNsTRUçÕrs grRnu - N4e
L3.28L,294/000L-L9

Sem representação

24,82 CONSTRUçÕES

SERVIÇOS LTDA

E
4L3L3.e66/000r-66

Sem representação

25, PALESTTNA CONSTRUçÕES

EIRELI ME
04.380.62r/000L-07

Sem representação

$r^

ft

w

\

{Rua Coronel Antônio Joaquim, no 2121, Centro, CEP; 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara

AL IJ€

fro
Página

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃo DE PREcoEs E LrCrrAçOES

INoVAçAo E TRANSPAR NCIA

LrMOËtRO

^

26. ALLIANCE D

VEÍCULOS EIRELI. ME
28.452.925/000L-92

Sem representação

27. PMG CONSTRU

LocAç^Ao LTDA
2L.264.939/0001-33

Sem representação

28. LIMPAX CONSTRUçÕES E

SERVIçOS LTDA
07.270.40210001-55

Sem representação

29, CONSTRUTORA SUASSUNA

& MARTINS LTDA. EPP
04.44L.785/0001-99 Sem representação

30. CONSTRUTORA

EIRELI

SMART
23.078.596/0007-48 Sem representação

31. BS CONSTRUçÕES E

SERVIçOS LTDA
L5.694.16510001-88 Sem representação

32. CERMTL CONSTRUçÃO E

MINERAçÃO LTDA
20.L5050U0001-39 Sem representação

32. FARIAS MAGALHÃES

SERVrçOS E CONSTRUçÕES

EIRELI

07.794.738/000t-L7 Sem representação

33. AVAM SERVrçOS ETRELI 18.640.470l0001-85 Sem representação

34. A R CONSTRUçÕES

LoCADORA E SERVrçoS

EIRELI

3t.759.LL0l0001-65 Sem representação

35,.ÁcUIA CONSTRUçÕES E

rNcoRPoRAçÕES LTDA

EPP

12.049.385/0001-60 Sem representação

36.MV E R LOCAçÃO

CoNSTRUçÃO - URU,I

E

L9.732.77410001-35 Sem representação

37. DAGY CONSTRUçÕES E

URBANISMO LTDA
33,313.191l0001-09 Sem representação

38. PX3 CONSTRUçÕES

LOCAçÕES ETRELT - ME

E

20.474.4L4l0001-60 Sem representação

39. CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.829/0001-0e Sem representação

'.t9*

,\,

ñ

0/

\

l

I
C

s
Rua Coronel Antônio Joaquirn. no 2121, Cerrtro, CEP: 62930-000, Limoeiro clo Norte - Ceara

AL

ô%l
Páginá

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrssAo DE PREGOES E LTCTTAçÕES

,L

lNov^ OET A PAR NCIA

LIMOEIRO

40. MK SERVrçOS EM

CONSTRUçÃO E

TRANSPORTE ESCOLAR

EIRELI

35.864.328/0001-30 Sem representação

41. ArOS TNCoRPORAçÕES

EMPREENDIMENTOS

rMoBrLrÁRIOS E SERVIçOS

LTDA. ME

00.400.987l0001-31 Sem representação

42. F I DOS REIS SILVA. ME 29.046.413/0007-99 Sem representação

43. P S GOMES CONSTRUTORA.

ME
21.284.689/0001-01 Sem representação

0 Sr. Presidente acompanhado dos membros da Comissão, analisou os documentos

de credenciamento dos representantes e as condições de participação das empresas,

em seguida colocou à disposição para análise e rubricas. Logo após o Presidente

comunicou aos representantes das empresas participantes o resultado do

julgamento do credenciamento, o Senhor Presidente declara CREDENCIADA as

empresas, conforme tabela descritiva acima. Em seguida, O Sr. Presidente acompanhado

dos membros da Comissão, procedeu à abertura dos envelopes "4" concernente aos

documentos de habilitação das participantes, onde os mesmos foram minuciosamente

analisados frente às exigências editalfcias e foi solicitado que fossem devidamente

rubricados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e participantes presentes.

Ainda, na ocasião, foram voluntariados entre os presentes quatro representantes para

rubricas, sendo eles: o 01. Sr, SEMY FELICIO DOS SANTOS (CPF Ns 020.557.634-66),

representando neste ato a empresa VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA (CNPJ

Ne09.528.940/000r-22),02. sr. FRANCISCO GUILHERME DE AGUIAR FILHo (cpF

Ne 960. 654.603-97), representando neste ato a empresa BRASILIMP

TRANSPORTES ESPECTALIZADOS LTDA (CNpl Ne L2.2L6,990/0001-89), 03. Sr.

DAMILSON MOREIRA DE SOUSA (CPf'N¡s 937.297.073-53), representando neste ato

a empresa TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPI Ne23.28L.776/000t-22), 04. Sr.

MARCOS CLEUDO OLIVEIRA DA SILVA (CPF lrls 866.335.543-20), representando

$rn

w

1Rua Coronel Antônio Joaquim, no 2127, Centro, CEP: 62930-000, Limoeilo do Norte -Ceara J s

LrMOËtRO ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrssAo DE PREGOES E rrCrrAçÕES

Página

INoVAçÄO I IRANsPAR NCIA

NESTE AtO A CMPTESA MCO CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA (CNPI Ng

23.474.774/0001-50). Continuando, o Senhor Presidente perguntou se os membros e os

participantes tinham alguma observação sobre os documentos de habilitação para que fosse

constado em ata, os licitantes solicitaram que constasse em ata que rubricaram os envelopes

de propostas de preços, sendo elas: o representante da empresa SOLUT SOLUçOES E

SERVIçOS DE LIMPEZA CONSERVAçÃO E TRANSPORTE EIRELI - ME (CNPI N9

40.L95,404/OOO1-OO) C META EMPREENDIMENTOS E SERVIçOS DE LOCAçÃO DE

MÃ0 DE OBRA EIRELI - ME (CNPI Ne 07.47t.42L/000L-40). continuando, o sr.

Presidente, suspendeu a sessão para que os documentos de qualifïcação técnica fossem

analisados pelo Engenheiro responsável do Municfpio licitante para apreciação do item 3.4.

RELATIVA À QUALIFICAç.Ã0 TÉcNIcA. Após análise do engenheiro responsável,

acompanhado de parecer técnico, será apresentado o resultado de julgamento da análise

das habilitações. Nada mais a declarar, o Presidente encerrou a sessão às 14h15min,

mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação

e dos participantes presentes.

orn

(^

Membro:

PERMANENTE DE IICIT

Função Nome Assinatura

Presidente: Higor Emanuell Freitas da Costa

Membro: AnaAdflia Maia

osé Célio de Arruda

TICITANTES PROPONENTES

EMPRESA cNPl

1. LTBERTYCONSTRUçÕESn
SERVIÇOS LTDA..ME t9.t42.7 4610001-68 Sem representação

2. PROTLIGHT CONSTRUçÕES
ENERGIA E SERVICOS LTDA.

09,411.031 /000L-57 Sem representação

3. VALE NORTE

CONSTRUTORA LTDA 09.528.940/000L-22 a
4. PLATINUS ENGENHARIA E

CONSTRUçÃO glRSLt - IUe
27.L35.L64/000L-82 Sem representação

Rua Coronel Arrtônio Joaquim, n" 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro clo Norte - Ceara

AL U€

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃo DE PREGOES E LTCTTAçOES

.1c6J
Págiñaý

INOVA O E lRANSPA A

LIMOEIRO

5. META EMPREENDIM

E SERVIçOS DE LOCAçÃO D

MÃO DE OBRA EIRELI - ME

07.47L.42L/000L-40

6. BRASILIMP TRANSPORT

ESPECIALIZADOS LTDA t2.2L6.990/0001-89

7. TFA EMPREENDIM

EIRELI 23.28L.776/000L-22 6."-'l q &n,8Þ 11

8. MCO CONSTRU

SERVIçOS LTDA

ES

23.47 4.77 4/0001-50( I

9. LORTSO COUSTnUçÕUS

SERVIçOS LTDA L3.225.23L/000L-45 Sem representação

10, soLUT SOLUçÕES E SERVrçOS

DE LIMPEZA coNSERVAç^4,0 r
TRANSPORTE EIRELI - ME

40,L95.4041000L-00

11. CONSTRUTORA NOV¿

HIDROLANDIA EIRELI
22.675.L90l0001-80

' Semrepresentaçäo

L2. LC PRoIETOS E CONSTRUçÕES

LTDA
L3.557.6L3 /0007-7 6

Sem representação

13. RPS coNsrRuç.Ão DE

EDIFICIOS E PROIETOS EIRELI

.ME
32.788.026/000t-32 Sem representaçäo

14, FTS SERVrçOS DE

coNsTRUçÕES E COMERCTO

LTDA. ME

23.492.87910001-31

Sem representação

15. URBANA LIMPEZA E

MANUTENçÄO Vúnm ETRELT
13.259.L79/000L-48

Sem representação

16. ROYALE SERVrçOS

LOCAçÕES ETRELT

E

24.786.66210001-05
Sem representação

17. PLATINUS ENGENHARIA E

CONSTRUçÃO glRELI - ME
27.L35.L64/000t-82

Sem representação

18. A L LIMPEZA URBANA - LTDA 33.681,071l0001-56 Sem representação

7

Ø

d,

N

(

,^.

t.

Rua Coronel Antônio Joaquiur, no 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoei¡o clo Norte.- Ceara

AL

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrss^Ão DE PREGÕES E rrCrrAçOES Rubrica

lNo A I TRANSPAR NCtA

LrMOËtRO

î,

19. ToRRES MARTINS SERVIçOS E

CoNSTRUçÕUS URel,l - ¡¡E
69.726.0L6/0001-82

Sem representação

20.coNSTRUMAX EDTFTCAçÕES

EIRELI
07.226.88U0001-80

Sem representação

27.M5 CONSTRUTORA &

SERVIçOS URBANOS EIRELI
25.234.49U0001-33

Sem representação

22. LR SERVrçOS E CONSTRUçÕES

EIRELI ME
26.287.36410001-98

Sem representação

23, Fc MENDONçA SERVIçOS E

coNsTRUçÕns BlRgu - [4n
L3.28L.294/000t-L9

Sem representação

24, E2 CONSTRUçÕES E SERVrçOS

LTDA
47.373.966/000L-66

Sem representação

25. PALESTINA

EIRELI ME

CONSTRUçÕES
04380.62L/000L-07

Sem representação

26. ALLTANCE LOCAçÃO DE

VEÍCULOS EIRELI - ME
28.452,925/000L-92

Sem representação

27. PMc CoNSTRUçÃO

LOCAçÃO LTDA

E

2L.264.93910001-33
Sem representação

28. LTMPAX CONSTRUçÕES E

SERVIçOS LTDA
07.270.40210001-5s

Sem representação

29. CONSTRUTORA SUASSUNA &

MARTINS LTDA - EPP
04.447.785/000L-99 Sem representação

30, CONSTRUTORA SMART EIRELI 23.078.596/0001-48 Sem representação

31. BS CoNSTRUçÖES n SERVIçOS

LTDA
L5.694.!6510001-88 Sem representação

32. CERMIL CONSTRUçÃO E

MINERAçAO LTDA
20.150.507 /000t-39 Sem representação

32. FARIAS MAGALHÃES

E CONSTRUçÕESsERVrçOS

EIRELI

07.794.738/000L-L7 Sem representação

33. AVAM SERVrçOS ETRELT 78.640.470l0001-85 Sem representação

$r

d

t-.,

"flT
C)\

ql
Rua Coronel Antônio Joaquitn, no 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro clo Norte - Ceara J

Þú- u€

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃo DE PREGÕES E rrCrTAçOES

INOVAÇÃO E TRANSPAf, NCIA

LIMOEIRO

34, A R CoNSTRUçÕES

LOCADoRA E SERVrçOS ETRELI
3L.759.7\0/0001-65 Sem representação

35. ÁcurA CoNSTRUçÕES

INCORPORAçÕES LTDA - EPP

E

L2.049.385/0001-60 Sem representação

36.MV E R LOCAçÄO

coNSTRUçÃO - URU,I

E

L9.732.77 4/0001-3s Sem representação

37. DAGY CONSTRUçÕES

URBANISMO LTDA

E

33.313,191l0001-09 Sem representação

38. PX3 CONSTRUçÕES

LOCAçÕES ETRELT - ME

E
20.474.47410001-60 Sem representação

39. CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.82el0001-09 Sem representação

40. MK SERVIçOS EM

coNsrRUçAo n rR¿rusPoRTE

ESCOLAR EIRELI

35.864.32810001-30 Sem representação

41. AT0S TNCORPoRAçÕ ES,

EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS E SERVIçOS

LTDA - ME

00.400.987 /000L-3L Sem representação

42. F I DOS REIS SILVA - ME 29.046.4L3/0007-99 Sem representação

43. P S GOMES CONSTRUTORA .

ME
2L.284.689/0001-01 Sem representação

þ\

s*n

^

\

(

Rua Coronel Antônio Joaquim. no 2121, Centro, cEP: 62930-000, Limoeiro do Norte -Ceara

q
+